
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO DO   RESULTADO FINAL  

CHAMADA PÚBLICA N° 05/2017 PROEXT/IFAP
SELEÇÃO PARA A ESCOLHA DO NOME DA REVISTA DE EXTENSÃO DO IFAP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, por meio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEXT, no uso

de suas atribuições legais, torna público a retificação do resultado final nos itens a seguir, referente a Seleção para a escolha do

Nome da Revista de Extensão.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ONDE SE LÊ:

CHAMADA PÚBLICA N° 05/2017 PROEXT/IFAP
SELEÇÃO PARA A ESCOLHA DO NOME DA REVISTA DE EXTENSÃO DO IFAP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, por meio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEXT, no uso

de suas  atribuições  legais,  torna  público,  torna público  o resultado final  (após  recurso),  referente  à  prova objetiva de Língua

Portuguesa.

RESULTADO FINAL

•  De acordo com a Chamada Publica n°05/2017, para o cômputo da média final foram consideradas as notas obtidas (A) Compatibilidade, (B) 

Adequação e (C) Criatividade.

• Os candidatos estão ordenados em ordem decrescente da média final.
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RESULTADO FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SUGESTÃO DO NOME DA REVISTA NOME DO DISCENTE A B C TOTAL

01
CONEXÃO IFAP

Edelson da Assunção Antunes Coelho 40 44 35 131

02 IFAP EM FOCO Lidia da Silva Teixeira 31 32 29 119

03 EXTENSÃO SEM LIMITES Jonas Moura de Almeida 47 44 40 114

04 ANTENADO Cleiton André monção de Oliveira 38 38 34 110

05 IFAP CONECTA Nayane Silva dos Santos 34 28 33 109

06 CONEXÃO EQUATORIAL Franciani Aragão Silva 31 28 27 104

07 IFAP EM NOTÍCIA Thayna Vanessa Alves da Silva 36 37 41 101

08  UBUNTU IFAP João Kauê Piedade Carneiro 25 25 28 99

09 ALDEIA IFAPIANA Gabriel Henrique Ferreira Vieira 26 25 27 95

10 REVISTA CITEAP Carlos Otávio Gomes Carneiro 36 31 32 92

11 EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA Alex Santos De Souza 34 35 32 86

12 IFAWAJÃP Adriele de Souza Nogueira 26 25 24 78

--- WAIFAP Rodrigo cordeiro das chagas 37 36 36 78
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--- EDUCAÇÃO GARANTIDA Maria Laudiceia pinheiro dos santos 27 26 25 78

--- IFAP TRANSPARENTE Tailana Gama Pombo 32 35 37 78

--- IFAP TRADIT Izaura Pinheiro dos Santos 25 27 26 75

* IFAP - CIÊNCIA E PESQUISA Valdes Robson das Chagas Ribeiro ____ ____ _________ _______

* IFAP - TECNO & INFO Dinoelis Priscila F. Nascimento Ribeiro ____ ____ _________ _______

* EXPANDINDO O SABER EM PBA Ramon Patrick Piedade de Oliveira ____ ____ _________ _______

** IFAP EM FOCO Elisangela brison dos Santos albarenga ____ ____ _________ _______

*Por descumprir o item 2.2 referente a sugestão do nome válida com até duas palavras, não contabilizando artigos e conectivos..
**O Nome foi sugerido por duas pessoas, com isso considerou-se para a avaliação a primeira inscrição, conforme item 3.5.

Macapá/AP, 16 de Outubro de 2017.

(original assinado) 

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitoria de Extensão Portaria 439/2014/GR/IFAP
Portaria nº 45/2017/GR/IFAP
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LEIA-SE: 

CHAMADA PÚBLICA N° 05/2017 PROEXT/IFAP
SELEÇÃO PARA A ESCOLHA DO NOME DA REVISTA DE EXTENSÃO DO IFAP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, por meio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEXT, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final referente a Seleção para a escolha do Nome da Revista de Extensão.

RESULTADO FINAL

•  De acordo com a Chamada Publica n°05/2017, para o cômputo da média final foram consideradas as notas obtidas (A) Compatibilidade, (B) 

Adequação e (C) Criatividade.

• Os candidatos estão ordenados em ordem decrescente da média final.
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RESULTADO FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SUGESTÃO DO NOME DA REVISTA NOME DO DISCENTE A B C TOTAL

01
CONEXÃO IFAP

Jonas Moura de Almeida 47 44 40 131

02 IFAP EM FOCO Edelson da Assunção Antunes Coelho 40 44 35 119

03 EXTENSÃO SEM LIMITES Thayna Vanessa Alves da Silva 36 37 39 112

04 ANTENADO Cleiton André monção de Oliveira 38 38 34 110

05 IFAP CONECTA Rodrigo cordeiro das chagas 37 36 36 109

06 CONEXÃO EQUATORIAL Tailana Gama Pombo 32 35 37 104

07 IFAP EM NOTÍCIA Alex Santos De Souza 34 35 32 101

08  UBUNTU IFAP Carlos Otávio Gomes Carneiro 36 31 32 99

09 ALDEIA IFAPIANA Nayane Silva dos Santos 34 28 33 95

10 REVISTA CITEAP Lidia da Silva Teixeira 31 32 29 92

11 EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA Franciani Aragão Silva 31 28 27 86

12 IFAWAJÃP João Kauê Piedade Carneiro 25 25 28 78

--- WAIFAP Gabriel Henrique Ferreira Vieira 26 25 27 78
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--- EDUCAÇÃO GARANTIDA Maria Laudiceia pinheiro dos santos 27 26 25 78

--- IFAP TRANSPARENTE Izaura Pinheiro dos Santos 25 27 26 78

--- IFAP TRADIT Adriele de Souza Nogueira 26 25 24 75

* IFAP - CIÊNCIA E PESQUISA Valdes Robson das Chagas Ribeiro ____ ____ _________ _______

* IFAP - TECNO & INFO Dinoelis Priscila F. Nascimento Ribeiro ____ ____ _________ _______

* EXPANDINDO O SABER EM PBA Ramon Patrick Piedade de Oliveira ____ ____ _________ _______

** IFAP EM FOCO Elisangela brison dos Santos albarenga ____ ____ _________ _______

*Por descumprir o item 2.2 referente a sugestão do nome válida com até duas palavras, não contabilizando artigos e conectivos..
**O Nome foi sugerido por duas pessoas, com isso considerou-se para a avaliação a primeira inscrição, conforme item 3.5.

Macapá/AP, 17 de Outubro de 2017.

(original assinado) 

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitoria de Extensão Portaria 439/2014/GR/IFAP
Portaria nº 45/2017/GR/IFAP
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